
EGENSKABER

Skalcem 1000 er en cementbaseret indfarvet dekorationspuds, der kan anvendes som 

finpuds, berapning, slemning eller kostning.

Skalcem 1000 kan påføres alle mineralske underlag f.eks. puds tegl, Leca og beton. 

Skalcem 1000 kan benyttes både indvendigt og udvendigt. Skalcem 1000 giver en 

kalkmat og meget slidstærk overflade, der er vejrbestandig og yderst modstandsdyg-

tig, også i aggressivt miljø. Produktet kræver ingen efterbehandling i en lang årerække. 

Skalcem 1000 er meget diffusionsåben. Skalcem 1000 tåler højtryksrensning med 

vand. Efterbehandles med Skalcem 100 eller Skalflex Facadesilikatmaling. Skalcem 

1000 leveres i 25 kg sække.

GRUNDER

Skalflex Beto-Kalkbinder er en akrylbaseret primer, som giver Skalcem 1000 større 

vedhæftning, grunderen muliggør også ophærdning ved manglende mulighed for 

forvanding af underlaget. På murværk som er uens sugende f.eks. på grund af reparationer, 

anvendes Beto-Klakbinder som grunder fortyndet med vand i forholdet 1:3. efterfølgende 

påføring af Skalcem 1000 skal herefter straks påbegyndes, inden grunderen tørrer.

For at øge vedhæftningen på glatte overflader som f.eks. beton elementer, eller svagt 

sugende overflader som Leca, blandes Beto-Kalkbinder i blandevandet i forholdet 1:2.
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FARVER
 
Skalcem 1000 kan fås i 3 forskellige farver som illustreret: Hvid, Skagengul og Sølvgrå

For størst mulig sikkerhed i farvevalg, rekvirer farveprøve.

Farverne er retningsgivende.

TEKNISKE DATA

Glans ca. 2-helmat

Forbrug 1-3 kg pr m2

Opblanding 6-9 liter vand pr. 25 kg

Tørretid Overfladetør efter 24 timer v/15o C

Vanddampdiffusion Z-H2O-værdi: 1,5

Hærdetid 20-28 døgn

Sikkerhedsregler 00-4

Arbejdstemperatur min +5o C – max +25o C

PÅFØRING

Oprøres med piskeris monteret på boremaskine, konsistensen tilpasses 

opgaven. For at undgå farveforskelle i de forskellige blandinger skal 

vandmængden være den samme i alle blandinger. Påføring foretages med 

stålbræt, spartel, rulle eller kost afhængig af den ønskede struktur. Forsøg 

med et mindre område inden arbejdet påbegyndes. Overfladen forvandes 

ved overbrusning med forstøvet vand. Stærkt eller uens sugende underlag 

grundes efter nærmere anvisning med Beto-Kalkbinder. Behandling af 

gennemvådt murværk frarådes. Hvis overfladen er afsmittende ved berøring 

efter 1-2 døgn. På grund af mangelfuld forvanding, kan ophærdning 

igangsættes ved opfugtning af overfladen med forstøvet vand.

Skalcem 1000 må ikke anvendes i perioder med døgntemperaturer under 

5OC. er der udsigt til regn indenfor de næste 2-3 døgn efter påføring, bør 

der dækkes af.

Undgå at arbejde i direkte sollys.
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Skalflex A/S . Industrivej 20 B . DK-8800 Viborg . Tel.: +45 8661 2299 . Fax: +45 8661 2199

www.skalflex.dk . mail@skalflex.dk


